
 

 Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

Ordinanza n. 25 del 08/08/2025  
Settore Polizia Locale  

 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA CIRCOLAZIONE STRADALE IN DATA 11/08/2025 

“CAROVANA DELLA SOLIDARIETA’    
 

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che in data lunedì 11 agosto 2024, nell’ambito delle manifestazioni inerenti la 416^ “Sagra 
di San Fermo”, si terrà la “Camminata della Solidarietà” per le Vie del paese; 
 Visti gli artt.6, 7 e 9 del vigente C.d.S. D.L.vo N.285/92; 
 Visto il Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione D.P.R. N.495/92; 
 Visto l’art. 107 del T.U sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.L. n. 267/2000 
 Tenuto conto delle particolari caratteristiche delle strade interessate;  
 Al fine di garantire la sicurezza della circolazione e la pubblica incolumità; 
 

ORDINA 
 

1) In data lunedì 11 agosto 2025, dalle ore 16,30 alle ore 18,00 circa, si svolgerà con partenza dall’area 
di parcheggio di Via Dosso angolo Via F. Filzi ed arrivo presso l’Area delle Feste di Via Monfalcone  
la “CAMMINATA DELLA SOLIDARIETA” che transiterà dove esistenti sui percorsi ciclo-
pedonali di Via C. Battisti, Via Confalonjeri, Piazza San Fermo e Via Monfalcone, con 
attraversamento delle intersezioni in Via Europa, Via Gandhi, Via Trieste e Via Monfalcone. 

2) Durante il transito della manifestazione podistica e particolarmente nelle fasi di attraversamento 
delle intersezioni o sui tratti di strada a senso unico, è interdetta la circolazione ai veicoli d’ogni 
genere. 

3) Si fa obbligo ai partecipanti, di osservare le norme del Codice della Strada ed ogni altra disposizione 
speciale di Polizia Urbana alo fine di tutelare la sicurezza della circolazione e la pubblica incolumità. 

 
AVVERTE 

 
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 
che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale della Lombardia; 
che in relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D.Lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione di segnali, in relazione 
alla loro natura, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n.495/1992; 
 

• L’Ufficio di Polizia Locale e gli organi preposti all’espletamento del servizio di Polizia 
Stradale sono incaricati a mettere in esecuzione il presente titolo. 

• L’organizzazione dovrà provvedere ai servizi di assistenza sanitaria e di pronto soccorso. 
• Il presente provvedimento sarà reso noto al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale 

e con le disposizioni impartite sulla strada dal personale della Polizia Locale, coadiuvato dai 
Volontari della Protezione Civile. 

 



Dalla Residenza comunale 
 
       
 
 
  
 

Il Commissario Capo  
SETTORE POLIZIA LOCALE   

Falci Antonino  
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


